Greuges de las universidades e singulares personas de condicion.

De la ciudat de Teruel.

Excellentissime rex locumtenens et multum honorabilis Curia. Per viam gravaminis et eis modis et
formis quibus melius potest et infrascripta congruentius et efficacius possint dici et explicari de foro et
racione, Bartholomeus de Castaneta, notarius, habitator civitatis Cesarauguste, sindicus et procurator
judicis, alcaldorum, officialium et concilii sive universitatis civitatis Turolii et cuiuslibet eorum quatenus
infrascripta tangunt aut tangere possunt interesse dictorum officialium et dicti concilii et dictorum suorum
principalium et cuiuslibet eorum, coniunctum seu divisim, quoquomodo humiliter suplicando dicit et
exponit quod illustrissimus dominus Aldefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio
Provincie, ad exaltacionem sancte Christianitatis et prosequicionem inimicorum crucis Christi, populavit
villam de Turolio, que erecta exitit postea in civitatem, et ut venientes ad eam habitare libentius ibi essent
concessit populatoribus eiusdem per suam cartam populacionis certos foros, consuetudines et
franquitates. Et in primis concessit et donavit populatoribus Turolii qui tunch essent et qui venturi essent
postea omnes subscriptos terminos liberos et inmunes, scilicet, de Podio Sancti Genesii usque ad Signam;
et de Signa ad Serram de Rochas; et deinde ad Motorritam; et de Motorrita; ad Talayam de Visiedo; et
de Talaya de Visiedo; ad Talayam de Riello; et deinde sicut vadit illa Serra de Cerverola usque ad
molendinum Marchi de Parris; et sicut tenet illa Serra que est infra Covas de Ranbla; et exit infra Portellum
Rubeum et Fontem Ferratam ad Collem [f. 442r] in antea; sicut vertunt aque ad Collatum; et infra
Torrecellam ad Fontem Ferratam; et deinde infra Sentran et Villam Novam per medium montem et exiit
ad Moralem, que est tota nostra; et deinde ad Vallem que dicitur de Coguorto per Serram superius usque
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ad Canatam de Arniellas; et Serram de Alcoffol et ad Cabeçum de Poçuello; et deinde per vallem ad
Villarem de Junqueras; et per Serram de Cortes usque ad Ononziello; et per Serram ad Pignam Torui; et
per Covas Sancti Dominici, que erant dicti domini regis, sicut exit ad Fontem Salicis et ad Villarem Rubeum;
et ad Podium Petri Eximini; et ad Pignam de Scit usque ad Serram de Utriellas, sicut dividit terminis
Alcanicii; et deinde ad Pignam Gulosam usque ad Arenosum; et ad Montem Alguaram; et ad Laçanam
de Exerica; et ad Bexix; et ad Alpontem; et ad Pedem Muli; et ad Fontem de Cannegrali; ad Roenales; et
ad Talayam Sancte Marie de Barracino; et reddit ad Podium Sancti Genesii, ut predicti populatores Turolii
dictos terminos cum omnibus suis pertinenciis, heremis et populatis, planis et montaneys, herbis et lignis,
aquis et rivis et fontibus, gipsariis et lapidicivis, cum suis exitibus et regresibus, haberent in perpetuum
francos, liberos et inmunes in suas proprias hereditates, ut inde facerent omnes proprias voluntates, ipsi
et sui filii et omnis eorum generacio per cuncta segula (sic) sine fine, sed tamen salva fidelitate ipsius
domini regis et de omni sua posteritate per cuncta secula, sicut decet. Retinuit tamen dictus dominus rex
ad suum dominium Sancta Eulaliam, cum omnibus suis terminis et directis, que postea dictis populatoribus
fuerint concessa, prout lacius de predictis habetur et constat per foros dicte civitatis concessos et alia, ad
quos se reffert dictus procurator et illos haberi suplicat pro notoriis, cum sint leges comunes patrie illius,
et ut sich et alia sint notoria et pro notoriis haberi habent, signanter in Curiis generalibus regni Aragonum,
intra quosquidem terminos et limites fuerunt, erant et sint situate, constitute et populate omnes et singule
aldee et omnia quecumque loca Comunitatis aldearum dicti civitatis Turolii et etiam villa de Mosqueruela,
et hoc etiam fuit et est notorium et pro tali suplicat haberi dictus procurator.